Rio Grande do Norte , 26 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3019

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    78

Publicado por:
Italo Isaac Borges Rocha

Código Identificador:897750C8

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000001/2023 - PMJ/RN

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Jandaíra/RN, no uso das atribuições que lhe

são conferidas por lei, RESOLVE, com fundamento no inciso XXII

do art. 4°. da Lei n°. 10.520/2002, HOMOLOGAR todo o

procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO,

relativo à AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,

conforme Anexo I do Edital (Termo de Referência), sendoa

empresa C J DE ARAUJO PESSOA ME(CNPJ: 29.303.584/0001-

56), vencedora do LOTE 01 no valor total deR$ 1.785.998,00,

do LOTE 02 no valor total deR$ 989.995,00 e do LOTE 03 no valor

total de R$ 302.000,00.

Jandaíra/RN, 25 de abril de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:8CF175B7

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000009/2023 -

PMJ/RN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto

no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja

inexigível a licitação, para contratação de profissional de qualquer

setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde

que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública;

RESOLVE:
1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização da

contratação de show artístico do cantor Joãozinho Sobral, no dia 30 de

abril de 2023, nos festejos do padroeiro de Jandaíra/RN São José

Operário.

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no

exercício de 2023, com a contratação do cantor Joãozinho Sobral,

representado pela empresa 26.833.378JOÃO FERNANDES

SOBRAL NETO (CNPJ nº. 26.833.378/0001-60), no valor global

de R$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS);

3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite

normal do processo de liquidação da despesa.

Dê ciência e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 25 de abril de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:6A517D13

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000008/2023 -

PMJ/RN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto

no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja

inexigível a licitação, para contratação de profissional de qualquer

setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde

que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública;

RESOLVE:
1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização da

contratação de show artístico da Banda Eh Mara, no dia 30 de junho

de 2023, dentro dos Festejos do São Pedro do Povo 2023, no

município de Jandaíra/RN;

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no

exercício de 2023, com a contratação da Banda Eh Mara, representada

pela APLAUSOS PRODUCOES E ENTRETENIMENTOS

LTDA. (CNPJ nº. 29.762.262/0001-75), no valor global de R$

150.000,00 (CENTO E CINQUENTA MIL REAIS);

3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite

normal do processo de liquidação da despesa.

Dê ciência e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 25 de abril de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:20F252E5

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 000010/2023 - PMJ/RN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto

no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja

inexigível a licitação, para contratação de profissional de qualquer

setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde

que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública;

RESOLVE:
1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização da

contratação de show artístico do cantor Jair Forró Mellado, no dia 29

de abril de 2023, para as festividades em comemoração ao Padroeiro

do Município de Jandaíra/RN.

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no

exercício de 2023, com a contratação do cantor Jair Forró Mellado,

representado pelo MELLADO PRODUÇÕES (CNPJ nº.

49.178.109/0001-02), no valor global de R$4.500,00 (QUATRO

MIL E QUINHENTOS REAIS);
3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite

normal do processo de liquidação da despesa.

Dê ciência e cumpra-se.

Jandaíra/RN, 25 de abril de 2023.

MARINA DIAS MARINHO
Prefeita Municipal

Publicado por:
Marina Nayara Silva dos Santos

Código Identificador:464362AF

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 000011/2023 -

PMJ/RN

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto

no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja

inexigível a licitação, para contratação de profissional de qualquer